PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2023                                                                                                № 340
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области

от 05.02.2021 № 88

Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа от 05.02.2021 № 88 «Об организации закупок, предусмотренных пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения:
1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Администрации Кикнурского муниципального округа, ее отраслевым органам и подведомственным им казенным и бюджетным учреждениям    (далее - заказчики) осуществлять закупки товаров в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон              № 44-ФЗ) с использованием регионального сервиса «Портал закупок малого объема Кировской области» (далее - Портал) или единого агрегатора торговли, созданного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.04.2018 № 824-р (далее - единый агрегатор торговли):

до 09.04.2023 – товаров;
до 31.08.2023 – товаров (за исключением продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов).
С использованием модуля «Модуль закупок» информационного ресурса «Региональный маркетинговый центр Кировской области»:

с 10.04.2023 – продуктов питания, мебели, продукции деревообработки, канцелярских товаров, оргтехники и нефтепродуктов;
с 01.09.2023 – иных товаров.
Действие пункта 1 постановления не распространяется на закупки:

лекарственных препаратов;

изделий медицинского назначения;
продуктов питания;

запасных частей;

горюче – смазочных материалов (за исключением бензина);

сувенирной продукции;

памятных подарков;

марок;

конвертов;

дров;

товаров, закупаемых в связи с ликвидацией неблагоприятной ситуации, которая может привести к нарушению нормального функционирования заказчика, а также в связи с угрозой ее возникновения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы администрации округа по экономике, заведующего отдела экономики.
Глава Кикнурского

муниципального округа    С.Ю. Галкин

PAGE